
 

Documento informatico predisposto, conservato e firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i 
 

DECRETO DEL PRESIDENTE 

Decreto di approvazione del progetto definitivo-esecutivo dell’intervento 
di “Elettrificazione banchine aree di Venezia – Intervento di Marittima” - 
CUP F79J21005960001. 
 
 

IL PRESIDENTE 

Premesso che 

• con Decreto del Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico 

Settentrionale n. 980 del 25/09/2023 è stato approvato, a seguito di conferenza d Servizi, il 

progetto di fattibilità tecnica ed economica dell’opera pubblica di cui all’oggetto; 

• con Decretazione n. 513 del 22/09/2023, l’Autorità di Sistema Portuale del Mare 

Adriatico Settentrionale ha approvato l’appalto per l’affidamento congiunto di progettazione ed 

esecuzione dei lavori sulla base del progetto di fattibilità tecnica ed economica, e ha indetto una 

procedura aperta, ai sensi dell’art.60 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., con applicazione del criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

• l’aggiudicazione definitiva dell’appalto è stata comunicata al Circet Italia S.p.A. con nota 

Prot. AdSP n. 10786 del 22/05/2024, che ha indicato quale prestatore dei servizi di progettazione 

la società IQT Consulting S.p.A.; 

• il contratto d’appalto per la progettazione definitiva ed esecutiva e per l’esecuzione dei 

lavori è stato stipulato in data 06/06/2024 per un valore complessivamente stimato pari ad 

€18.283.273,55 di cui per la progettazione definitiva ed esecutiva € 459.728,61 e € 

17.622.517,70 per lavori oltre a € 201.027,24 per oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza, in 

favore dell’impresa Circet Italia S.p.A; 

• in data 27/06/2024 è stata data la consegna della progettazione definitiva ed esecutiva 

alla società di progettazione indicati impresa aggiudicatario;  



 

Documento informatico predisposto, conservato e firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i 
 

• con nota Prot. AdSP n. 4122 del 21/02/2025 è pervenuto a mezzo posta elettronica 

certificata il Progetto definitivo-esecutivo redatto dalla società IQT Consulting S.p.A 

Valutato 

il verbale di verifica unico finale ex art. 26 c. 6 del D. lgs n. 50 del 2016 emesso in data 

01/04/2025; 

Visto 

- l'art. 6 della legge n. 84 del 1994 che individua i compiti e le funzioni dell'Autorità 

Portuale. 

DECRETA 

l’approvazione del progetto definitivo-esecutivo dell’intervento consistente nella realizzazione 

dell’” Elettrificazione banchine aree di Venezia – Intervento di Marittima” identificata con codice 

CUP F79J21005960001. 

 

Il presente decreto viene pubblicato sull’Albo e sito Web dell'Autorità di Sistema portuale del 

Mare Adriatico Settentrionale.  

 

IL PRESIDENTE 
Fulvio Lino Di Blasio 


